Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qecveria - Vlada - Government
Komuna ¢ Drenasit
Zyra ¢ Kryetarit
OINT. .~ Yor/p/— FMpdt._M2/// 2021

NE mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale, neni 2.3 (€ Ligjit
nr.03/1.-049 pér Financat ¢ Pushitetit Lokal, nenit 72 té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, neni 21
paragrali 4.5 t€ Rregullores Nr. 12-320-19338 dt. 07.04.2017, pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve, si dhe Rekomandimit nga Komisioni pér Shqyrtimin
dhe Vlerésimin ¢ kérkesave pér ndarjen ¢ subevincioneve né DSHMS, Kryetati i Komunés nxjcrr
kété:

VENDIM

I. APROVOHET - si ¢ bazuar kérkesa me Nr. protokoli  006-070-54845, ¢ dt.
27.10.2021, ¢ parashtruar nga znj. Faza Syla, me nr. personal 1014361410, pér vajzén
Lumturije Syla, mc nr. personal 1233324945, nga fshati Shiuticé, Komuna ¢ Drenasit, pér
trajtim mjckésoré/rehabilitim,

Raporti mjekésor: QKUK- Klinika ¢ Pulmologjisé
Diagnoza: Bronhitis Chronica; Status post TBC; Status post Covid-19; Diabetus Melitus

IL. Mbeshtetet me mjete financiare né shumén prej........ verrenensne 150 €uro.
Mjetet financiare 1€ aprovuara sipas kétij Vendimi do (€ paguhen nga pozicioni, kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere/ kodi ckonomik 21/611/73010/21200/0760, t& parapara me
Buxhetin pér vitin 2021 € Drejlorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, ndérsa transferi do
1& béhet pérmes xhirollogarisé 1501070002331857, né Raiffeisen Bank.

II.  Kcét€ Vendim do ta ekzekutoj Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe
Drcjtorati pér Financa dhe Buxhet 1€ Komunés sé Drenasit.

IV. Ky vendim hyné né fuqi nga dita ¢ nénshkrimit.

Arsyetim
Pas shqyrtimit (€ kérkesés dhe verifikimit t&¢ dokumentacionit nga ana ¢ Komisionit pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin ¢ kérkesave pér ndaije te subvencioneve né SHMS u konstatua se
paraqitési i kérkesés i plotéson kriteret pér subvencionim pér ¢éshijc shéndetésore dhe miréqenje
sociale, sipas neni 21, paragrafi 4, t¢ Rreguliorés Nr 12-320-19338 d.07.04.2017, pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioncve.
Andaj u vendos si né dispozitivin ¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Pala ¢ pakénaqur ka t& drejté ankese né alat prej 5 ditésh nga dita ¢ pranimit
¢ kéty vendimi, né Komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ ankesave pér ndarjen c
subvencioneve.




